证券代码：000976      证券简称：华铁股份        公告编号：2021-081

广东华铁通达高铁装备股份有限公司

关于子公司对公司提供担保的公告

一、担保情况概述

为满足广东华铁通达高铁装备股份有限公司（以下简称“公司”或“华铁股

份”）正常生产经营对流动资金的需求，公司下属全资子公司青岛亚通达铁路设

备有限公司（以下简称“亚通达设备”）于2021年12月1日与青岛银行股份有

限公司宁夏路支行（以下简称“青岛银行”）在青岛签署《最高额保证合同》，

对公司向青岛银行申请的综合授信提供最高额1亿元的连带责任保证担保，亚通

达设备就本次担保事项已履行审议程序。

二、被担保人基本情况

1、被担保人：广东华铁通达高铁装备股份有限公司

成立日期：1999年8月19日

注册地点：广东省开平市三埠街道办事处祥龙中银路2号三楼A138号330

室

法定代表人：宣瑞国

注册资本：159567.8796万元人民币

主营业务：研发、生产、加工、销售：铁路机车车辆配件、城市轨道交通设

备及其配件、铁路专用设备及器材和配件、铁路运输设备；提供铁路机车车辆配

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

件、城市轨道交通设备及其配件、铁路专用设备及器材和配件、铁路运输设备的

技术服务、租赁服务；铁路机车车辆配件及铁路运输设备修理；房地产租赁经营；

贸易代理；货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除

外）。

关联关系：亚通达设备为华铁股份的下属全资子公司。

2、被担保人最近一年一期主要财务数据：

截至2020年12月31日，公司资产总额744,584.32万元，负债总额

228,028.75万元（其中银行贷款总额150,607.11万元，流动负债总额

126,545.60万元），净资产516,555.57万元，2020年度实现营业收入

224,321.88万元，利润总额60,261.77万元，净利润54,055.90万元。

截至2021年9月30日，公司资产总额750,236.61万元，负债总额

199,548.94万元（其中银行贷款总额151,330.42万元，流动负债总额

88,014.36万元），净资产550,687.67万元，目前没有影响被担保人偿债能力

的重大或有事项。2021年前三季度实现营业收入181,524.28万元，利润总额

49,836.77万元，净利润43,690.98万元。

3、华铁股份最新信用等级为 AAA 级。

4、华铁股份不是失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

1、担保方式：连带责任保证。

2、担保期限：主债权合同约定的债务履行期限届满之日起三年。

3、担保金额：最高额人民币1亿元。

4、担保范围：包括主债权本金、利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金，

以及债权人实现债权的一切费用（包括但不限于诉讼费、仲裁费、律师代理费、

财产保全费、财产保全保险费/担保费、差旅费、执行费、评估费、拍卖费、过

户费、公证费、送达费、公告费、邮寄费等）以及债务人应向债权人应支付的其

他款项。

5、本次担保为公司下属全资子公司对公司提供担保，不涉及反担保，不存

在损害公司利益的情形。

四、累计对外担保及逾期担保的数量

本次担保发生后，公司及其控股子公司的担保额度总金额为37.23亿元。公

司及控股子公司对合并报表内单位提供的担保余额为23.65亿元，占公司2020

年度经审计归属于上市公司股东净资产的48.17%；公司对合并报表外单位提供

的担保余额为898.68万元，占上市公司2020年度经审计归属于上市公司股东净

资产的0.18%。

公司及控股子公司无逾期担保事项，不存在涉及诉讼的担保及因被判决败诉

而应承担担保金额的情况。

五、备查文件

1、《最高额保证合同》。

特此公告。

广东华铁通达高铁装备股份有限公司董事会

2021年12月02日